КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2020 года                              № 8                               г. Белореченск

Об утверждении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Белореченский район
на 2020 год

В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191 – ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Утвердить размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Белореченский район на 2020 год, в том числе:
а) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности - 1000 рублей;
б) за предоставление копии одного документа, содержащегося в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности - 100 рублей.
2. Оплата предоставления сведений, содержащихся в информационной системе, осуществляется заинтересованным лицом через банк или иную кредитную организацию путем безналичного расчета и зачисляется в доход бюджета муниципального образования Белореченский район, код бюджетной классификации 902 113 01 995 05 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателем средств бюджетов муниципальных районов».
3. Начальнику управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белореченский район А.В.Кузнецову обеспечить выполнение работ по каждой услуге, при соблюдении доступности для потребителей утвержденной платы.
4. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район С.А.Семейкина.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Белореченский район
А.Н.Шаповалов